- 1 -

 2022年 6月 30日

各  位

会 社 名 株式会社 進学会ホールディングス

代表者名 代表取締役 COO 松田 啓

（コード番号 9760 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役 CFO 平井 将浩

（電話０１１-８６３-５５５７）

人事異動に関するお知らせ

2022年度の役員及び部長級の人事異動が決定しましたのでお知らせいたします。

なお、本年 6月 13日にお知らせしました通り、6月 29日開催の株主総会をもちまして

代表取締役を退任いたしました平井睦雄氏は引き続き会長職を継続いたします。

取締役（2022年 7月 1日付）

氏 名 新職位 旧職位

平井 睦雄 会長 ＣＥＯ 代表取締役会長

松田 啓 代表取締役 ＣＯＯ 取締役社長

平井 将浩 代表取締役 ＣＦＯ 専務取締役

藤本 佳胤
取締役

㈱進学会 常務執行役員

取締役

㈱進学会 専務執行役員

柴野 広太郎 取締役 管理部長
㈱進学会

北東北エリア代表 青森本部長

坂本 俊吾 取締役 投資顧問（社外） ―

取締役監査等委員（2022年 7月 1日付）

氏 名 新職位 旧職位

吉岡 寿志 取締役 監査等委員  取締役 監査等委員

中川 賢一 取締役 監査等委員（社外） ―

熱海 寿 取締役 監査等委員（社外） ―

- 2 -

顧問（2022年 7月 1日付）

氏 名 新職位 旧職位

佐久間 一郎 ㈱進学会HD 顧問（社外） 取締役 監査等委員（社外）

水野 克也 ㈱進学会HD 顧問（社外） 取締役 監査等委員（社外）

平井 俊浩 ㈱進学会HD 顧問（社外） ―

執行役員・監査役人事（2022年 7月 1日付）

氏 名 新職位 旧職位

松田 修平
㈱進学会 執行役員

北東北エリア代表 青森本部長

㈱進学会 執行役員

個別指導本部長

内海 範和 ㈱進学会 常勤監査役 ㈱ﾌﾟﾛｸﾞﾚｽ 執行役員

渡辺 裕樹
㈱ﾎｸｼﾝｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ

執行役員社長

㈱ﾎｸｼﾝｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ

常務執行役員

加藤 修
㈱ﾎｸｼﾝｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ

執行役員 印刷事業部長

㈱ﾎｸｼﾝｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ

印刷事業部長

山村 繁夫 ㈱ﾌﾟﾛｸﾞﾚｽ 執行役員 ㈱ﾌﾟﾛｸﾞﾚｽ 主幹

高野 佳子 ㈱ﾉｰｽﾊﾟﾚｽ 執行役員 ㈱進学会 管理部課長代理

部長級（2022年 7月 1日付）

氏 名 新職位 旧職位

佐藤 健治 内部監査室長 サポートグループ長

藤田 洋司 関東ブロック代表 高崎本部長

松井 信幸 西日本エリア代表 松江本部長

市川 正平 南北海道ブロック代表 編集部長

太田 景士 北北海道ブロック代表 札幌西本部長

- 3 -

グループ長（2022年 7月 1日付）

氏 名 新職位 旧職位

森川 実博 千葉ｸﾞﾙｰﾌﾟ長  柏・木更津ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

脇本 秀樹 いわきｸﾞﾙｰﾌﾟ長 常磐地区代表

公文 政行 長野ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 中部ｴﾘｱ代表補佐

笹原 英俊 福島ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 福島本部長

照井 健史 北東北ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒田・鶴岡ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

三谷 佳弘 北陸ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 富山本部長

辰己 泰弘 札幌北ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 札幌北本部長

村田 昌則 道北ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 旭川本部長

神山 友宏 道東ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 帯広本部長

平鍋 翔大
㈱SG総研

ファンドマネージャー

㈱SG総研

主任ディーラー

以 上